Новгородская область
Администрация Парфинского муниципального района

П Р О Т О К О Л  №1
заседания специальной комиссии по определению границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Парфинского муниципального района

(далее -  специальная комиссия)

от 25.02.2025 р.п. Парфино

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя
комиссии

Заместитель Главы администрации - председатель
комитета экономического развития, сельского хозяйства
и природопользования Администрации муниципального
района Иванова Л.И.
Заместитель председателя комитета экономического
развития, сельского хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района
Александрова Л.Н.

Секретарь
комиссии

ведущий специалист комитета экономического развития,
сельского хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района
Молчанова Н.В.

Присутствовали члены комиссии:

Председатель Комитета образования и спорта
Администрации Парфинского муниципального
района

Заведующий отделом культуры и архивного
дела Администрации муниципального района

Заведующий отделом правовой работы
Администрации муниципального района
Заместитель Председателя Думы Парфинского
муниципального района
Заведующий Парфинским филиалом ГОБУЗ
Старорусская ЦРБ
11 н д и в и д у а л ь н ы й п р е д п р и н и м ате л ь

И.А. Сергеева

B. Г. Жукова

И.В. Кучерова

C. Е. Григорьева

С.Н. Николаева

В.И. Пятин

Присутствовало 9 членов специальной комиссии из 10, кворум имеется.
Специальная комиссия правомочна принимать решения по повестке дня.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение замечаний и предложений на проект постановления

Администрации Парфинского муниципального района «О внесении
изменений в постановление Администрации Парфинского муниципального

района от 14.11.2013 № 907 «Об определении границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Парфинского
района».

2.Принятие решения об одобрении либо об отказе в одобрении
проекта постановления Администрации Парфинского муниципального
района «О внесении изменений в постановление Администрации
Парфинского муниципального района от 14.11.2013 № 907 «Об определении
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Парфинского района» с учётом поступивших предложений и
замечаний в ходе общественного обсуждения.

I.

ВЫСТУПИЛА: Иванова Л И.
СЛУШАЛИ: Молчанову И.В.
20 июня 2024 года Новгородской областной Думой принят областной

закон «О внесении изменений в областной закон «Об установлении
дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания в объектах общественного
питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих
к ним территориях, на территории Новгородской области», который вступает
в силу с 01 марта 2025 года.

Организатором общественного обсуждения 17 января 2025 года на
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» размещено
объявление о проведении общественного обсуждения и сборе замечаний и
предложений заинтересованных лиц в отношении проекта постановления
Администрации Парфинского муниципального района «О внесении
изменений в постановление Администрации Парфинского муниципального
района от 14.11.2013 № 907 «Об определении границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Парфинского
района».

Замечания и предложения принимались с 23 января 2025 года по 24
февраля 2025 года.

В ходе общественного обсуждения замечаний и предложений не
поступило.

РЕШИЛИ:
Рассмотреть проект постановления Администрации Парфинского

муниципального района «О внесении изменений в постановление
Администрации Парфинского муниципального района от 14.11.2013 № 907
«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Парфинского района».

Проголосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 0.

II.
ВЫСТУПИЛА: Иванова Л И
РЕШИЛИ:
1. Принять решение об одобрении проекта постановления

Администрации Парфинского муниципального района «О внесении
изменений в постановление Администрации Парфинского муниципального
района от 14.11.2013 № 907 «Об определении границ, прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Парфинского
района».

2. Разместить не позднее 10 марта 2025 года информацию о результатах
проведения общественного обсуждения на официальном сайте
Администрации Парфинского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Проголосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Заместитель председателя:

Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

11редседатель комиссии:

Л.Н. Александрова

Л.И. Иванова

Н.В. Молчанова